
款  名 金  額 所管課

1,296

60,000

5,209 生活環境課

民生費 17,600 子育て支援課

衛生費 25,000 生活環境課

86,630

73,657

商工費 4,000 商工観光課

48,000

444,793

55,000

10,000

51,500

159,500

2,835

1,200

79,500

款  名 金  額 所管課

14,500

1,506

9,244

3,792
地域づくり・移
住定住支援室

4,224

43,580

土木費 建設課

農林課

鞍掛工業団地道路新設事業費（社会資本整備総合交付金事業）
　鞍掛工業団地道路新設工事費
　鞍掛工業団地道路新設事業用地購入費

日向が丘団地整備工事費（社会資本整備総合交付金事業）
　日向が丘団地解体工事費
　日向が丘団地建設工事費
　日向が丘団地駐車場整備工事費

橋梁長寿命化修繕計画事業費（社会資本整備総合交付金事業）
　橋梁修繕設計委託料
　橋梁定期点検委託料
　橋梁修繕工事費

県地区整備事業費（社会資本整備総合交付金事業）
　県地区整備事業工事費
　県地区整備事業用地購入費
　県地区整備事業補償費

道路舗装等修繕事業費（社会資本整備総合交付金事業）
　道路構造物修繕工事費

県東深井線道路整備事業費（社会資本整備総合交付金事業）
　県東深井線測量設計委託料

公園等遊具撤去工事費

集落間防犯灯整備工事費

（ソフト事業） （単位　千円）

総務課

民生費 子育て支援課

農林水産業費

教育費

文化会館舞台装置等改修工事費
　舞台吊物装置改修工事費
　非常用電源電池工事費

生涯学習課文化会館収蔵庫改修工事費

体育施設及び中央公園施設工事費
　中央公園親水池改修工事費
　健康遊具設置工事費

項　　　　　目

公共施設等総合管理計画策定業務委託料

選挙運動費用公費負担金（市長選挙）

観光案内サイン整備工事費

選挙運動費用公費負担金（市議会議員一般選挙）

子どものための教育・保育事業費
　認定こども園等施設型給付費負担金
　小規模保育等地域型保育給付費負担金

子育て支援センター利用者支援事業費

平成28年度　主な拡充事業等一覧

（ハード事業） （単位　千円）

項　　　　　目

市役所駐車場整備工事費
　中央公民館北側駐車場整備工事費
　子育て支援センター北側駐車場整備工事費

北御牧保育園環境整備事業工事費
　園庭芝生化工事費
　遊具更新工事費

総務課

総務費

地域おこし協力隊の設置（１人）

総務費

生ごみリサイクル施設整備事業監理業務委託料

多面的機能支払交付金事業費

土地改良事業費（県営事業負担金）



款  名 金  額 所管課

98

10,808

945

608

1,199

39,000

500

3,599

2,242

4,271

2,800

55,760

1,185

2,717

5,750

2,000

5,000

1,500

3,000

消防費 9,153 総務課

592

3,500

款名 項　　　目
廃止・
縮小

H28
予算額

H27
予算額

差引額 所管課

民生費
部落解放同盟東御市協議会
補助金

縮小 3,465 3,648 △ 183 人権同和政策課

農林水産業費 土地改良区補助金 縮小 29,821 83,351 △ 53,530 農林課

教育費 自然文化財保護対策事業費 廃止 0 2,642 △ 2,642 生涯学習課

建設課

長野県衛星系防災行政無線更新事業負担金

新規収納作品調査鑑定委託料

梅野記念絵画館企画展等開催委託料
教育費 生涯学習課

所沢川水系土地改良区が
借入れている農林漁業資
金の一部が償還期限満了
となるため。

土砂災害洪水ハザードマップ作成委託料

土木費

商工業振興事業補助

商工業振興条例助成金

湯の丸自然環境保全啓発事業補助金

観光地魅力創造事業費

商工費

県地区都市再生整備計画事後評価委託料

青年就農給付金

商工観光課

海野地区都市再生整備計画フォローアップ委託料

農林課
農産物認証制度取得支援事業費

地域おこし協力隊の設置（１人）

企業経営動向調査事業費

多様な働き方普及事業費

市道認定調査委託料

地籍調査委託料

妊産婦相談訪問賃金

民生費

健康保健課衛生費

子育て支援課

妊婦歯周疾患検診委託料

健康教育啓発事業　５小学校区別健康状況データ収集・分析・資料作成委託料

活動事業縮小のため。

農林水産業費

（単位　千円）

項　　　　　目

子育て短期支援事業費

若い世代の結婚・出産・子育ての希望をかなえるまちづくり事業費
　子育て応援ポータルサイト管理事業費
　地域子育て支援事業費
　少子化対策・結婚支援事業費

湯の丸自然保護指導員制
度廃止のため。

平成28年度　縮小事業等一覧

（単位　千円）

内　　　容


